
A Pasaréten lesz a Nemzeti Stadion
Tegnap e r  ekezlet volt gróf K’e&elsberg kultuszminiszternél -  Az ériehezíet 
túlnyomó többséggel a Drasche-tetek mellett foglalt állást — A végleges 

döntés élőn még néhány vizsgálatot végeznek a helyszínén
Oróf Klebelsberg miniszter nyilatkozata a professzionizmusról

és az üzleti tőkéről

A Nemzeti Stadiont ügyében 
Csak nem rég számoltunk be álról 
a ezemlentról. amelyet gróf í^le- 
belsbery Krenó kuttuszminlöater a 
Szakértőkkel együtt a szóba jöhető 
területeken végzett. Tegnapra már 
ismét egybehívta a szakembereket, 
hogy a helyszíni szemle tanúsá
gait értekezleten vitassák meg.

Gróf Klebelsberg Kunó kultusz- 
miniszter megnyitó beszédében

flkuoajdfca a helyszíni szemle ta
pasztalatait. A BTOpálya előnye, 
hogy a munkálatok egy része már 
készen van. hátránya pedig a köz
lekedés nehézsége. A városrende
zés főhibája nálunk — úgymond 
'— hogy mindéin a rákosi homok 
felé giavitál. ahelyett, hogy a szép 
budai oldalon terjeszkednénk. Az 
athéni stadion is dombok között 
volt és nekünk is a budai oldalra 
kell _ törekednünk. A Margitsziget 
tájképileg igen szép és minden 
sportágat egyesíthetne magában, 
de itt a közlekedés nagy akadá
lyokba ütközik.

A Margitszigeten legfeljebb a 
„vízj Stadiont* lehetne elhe

lyezni,
a többi sportág számára azonban 
másutt; kell helyet keresni. A Vér
mező gyönyörű megoldás lenne, 
itt azonban a katonaság ellenzésé
től kell tartani. Hátra vám a Pasa
rét. amely nem olyan eszményi 
megoldás, mint a Vérmező, távo
labb is fekszik, de itt nincs ellen
zés. a főváros és a közmunka
tanács is pártolja., a telek megvan, 
az építkezést úgyszólván azonnal 
■meg lehetne indítani.

A fő az, hogy döntsünk a he
lyet illetőleg, mert másképpen 

minden telket beépítenek.
A döntést törvénnyel, vagy kor

mányzói rendelettel képzeli el, ami 
a vitát végleg befejezné.

A Stadionra — fejezte be beszé
dét gró Klebelsbery — már most 
kell elkezdeni a takarékoskodást, 
a testnevelési alap egy részét, erre 
kell szánni. „Nagy dől (jókban ne
héz akarni." mondja a közmondás 
és nekünk azért kell mielőbb az 
első téglát leraknunk a Stadion 

.alapjánál, mert a megkezdett mun
ka, „mint élő szemrehányás“ ösz
tökélni fog a befejezésre.

A miniszter meleg helyesléssel 
fogadott szavai  ̂ után Karafiá'h 
Jenő szólalt fel és miután köszö
netét mondott Klebelsbery gróf
nak a Stadion gügyében tanúsított 
őszinte megértéséért, a maga ré
széin! i-s sorra vette a négy meg
oldási módot. Majd felemlítette 
ötödiknek a Szuuyogszi getet is. 
ahová legalább is a lelkiisme rét 
megnyugtatása végett szintén ki

— A Nemzeti Sport tudósítójától. —
kellene menni. Végül azonban ha-, 
tározottan

Karafláth is a Pasarét mellett 
foglalt állast.

Az építkezés céljára a Testneve
lési Alap egyötöd—egytizéd részét 
hasítaná ki. ami évente 500—1000 
milliót jelent. Ha nem is gyorsan
— úgymond — de céltudatos aka
rattal mielőbb meg kell kezdeni az 
építkezést.

Gróf Andrássy Géza felemlíti a 
régi lóversenyteret és a Lágy
mányost is, az adott helyzetben 
azonban ő Is a Pasarét mellett 
van. Ezt a megoldást fogadja el 
Deniény Károly is. valamint Cza
ba! an min. tanácsos a Közmunka- 
tanács képviseletében. Utóbbi ki 
jelenti, hogy a Margitszigetről 
előbb-utőbb még a MAC-nak is ki 
kell mennie,

Adorján tábornok szintén a 
Pasarét mellett van. egyben ki
jelenti. hogy

a honvédelmi miniszter nem 
engedi át a Vérmezőt.

Wild József az üzleti tőke bevo
nását tartja fontosnak, mert sze
rinte az állam nem fogja bírni ezt 
az 50 milliárdos építkezést el
végeztetni. A Stadionban* színházi 
előadásokat stb. kell rendezni, ak
ikor akad rá magántőke is. Más
képpen — úgymond — nem lesz 
Stadion Magyarországon. A fő
város képviselője kifejti, hogy 
a Szúnyog,szigetről, meg a Lágy
mányosról szó sem lehet, a régi 
lóversenyteret pedig már lefoglal
ták az ilyet ők. A Drasche-fél© 
megoldást, pártolja. A hegyoldal 
ugyan esuszamjós. de ez ellen le
het tenni. Néhány telket azonban 
ki kell még sajátítani.

Molnár Dezső _ altábornagy a I 
BTG pályát tartja a legalíkalma- 
sabbnak._ Sztrókay vezérigazgató 
közlekedési szempontból nyújt 
részletes Mvilágositá sokat. Hajós 
Alfréd kifejti, hogy a lukrativ 
megoldásra két hely van: a Mar
gitsziget és a Városliget, ide kap
ui üzleti tőkét. Ha azonban az ál
lam csinálja meg egyedül, akkor 
a legolcsóbb megoldást kell ke
resni. Ilyen a Pasarét és a BTC 
pálya. Ö. az utóbbit ajánlja és rá
mutat a vasúti közlekedés elő
nyeire.

Karafíáth Jenő felszólítására 
ezután ismét Wild Józs<ef ad véle
ményt a Margitsziget közlekedési 
lehetőségeiről. Közben kifejti, 
hogy

a Stadionra azért van szükség,
hogy legyen egv amatőr-pálya,
mert különben nemsokára min

den pálya profi lesz.
Varryha, László városrendészeti 

fejtegetései után
gróf Klebelsberg reflektált a 

felszólalásokra.
Figyelemmel kell lenni — úgy

mond — a Testnevelési Főisko

lára is (Nagy helyeslés!), amelyet 
nem lehet messzire kivinni és 
amelynek a Stadionban a helye. 
Az üzleti tőke bevonását csak 
végső esetben fogadja el.

Ha a profisport fojtogatja az 
amatőrsportot, ez éppen azért 
van, mert nyerészkedésre ala

kult pályák vannak.
Az üzleti tőke nem törődik az 

amatőrsporttal, csak a, kamattal. 
Minthogy pedig a külföld ezt 
„exotikus tőkebefektetésnek" te
kintené, legalább 20 százalékos ka
mattal kell számolni. Ki fizetné 
ezt mqg? A közönség és az amatőr- 
sport.

Azt látja, hogy a többség a 
Drasche-tetek mellett van. ezért

erre kell most már konkretizálna 
az előkészületeket. Előzőleg még 
szükség van pontos geológiai vizs
gálatokra _ a íö idősns aa,mlások
miatt, a tér és a fekvés alaposabb 
megvizsgálására, végül pontot* 
költségszámításra.. Ha. ezak a 
szempontok nem hoznak h felszín
re váratlan akadályt, akkor

a Pasarét mellett keli maradni.
•

A vizsgálatok lefolytatása után 
újabb értekezletet fog összehívni. 
A Stadion kezelését nem az állam
ra. hanem az összes érdekeltekből 
alakítandó, alapítványszerü joai 
személyre bízva.

a vízi Stadionnak a Margitszi
geten

leendő elhelyező "e tárgyában szin
tén jelentéseket fog kérni az érte
kezlet előtt.

Végül megköszönte a miniszter; 
a megjelentek érdeklődését és a 
maga részéről megígérte, hogy a 
mostoha viszonyok között minden 
lehetőt meg fog tenni a Nemzeti 
Stadion építkezéseinek mielőbbi 
megkezdése érdekében.

Az értekezlet a miniszter élteté
sével ért véget.

KISOSz-ILSz 1:1 (0:0)
Millenáris-pálya. Biró: Kiss Tivadar

IL Sz: Zoch (in. kar TVE) — Fisebar, 
Soós (KAOE — Marxányi, Brumeciker, 
Kailló (Vasas) — Tirik (Vasas), Or- 
dassy (NSC), Mairsovszky (Vasas), 
Menzai- (KAC), Kozák (Vasas).

K ISO Sz: Acht (Madáah fg.) —
Paulányi (Vas-u. fk.), MíKMk (Zrínyi 
i'g.) — Varga I  (Szt- Iü&z'ó rg.). Var
ga. II. (Vas-u. fik-), Sehürger (Bólyay 
fr.) — Kása, Künsebembaum (Thököly- 
uitli fik.), Deuukó (Széchenyi rg.), Essig 
(Zrínyi rig.), Káttiix (Imbefía-u. fk.).

A jó öreg Millenáris-pálya főbejá
ra ta  fölött cégtábla díszeleg, ra jta  a 
felírás: Budapest Székesfőváros Iskolai 
Játszótere. A cégtábla ki van téve, 
azonban annak a hivatásának bizony 
sehogysem féltei mag és nem is felel
het meg. El van az látva hattailmas t r i 
bünökké!, nagyszerű nyári úszómeden
cével — amelyben azonban nyárom 
sincs víz, — v,am jó vendéglője, csafe 
éppen a sportolásra szánt tere az, ami 
ti félted teli verünk, hogy sporttelepen 
vagyunk. Sóikkal imlkább bevetetlen ku- 
koi'iiceföldnek. vagy a Sziaíhianából át
telepített sivatag-résznek tűnik fe l

Nemhogy iskolásoknak, de at
létaerős embereknek is nagy 
feladat azzal a talajjal megbir

kózni.
Szépszámú, javarészt ifjúsági játé

kosokból és diákokból ái’ó közönség 
lepte eil a  két nagy tribünt, a hideg 
idő azonban alaposan lehütötte a kedé
lyeket, bár a játéktéren küzdő két 
csapat tüzes alkotói sokszor nagy tap
sot érdemeltek votoa, A lelkes Mata
tások is efonaradtaik, holott minden 
mérkőzésnek az ia legkedvesebb kísérő 
zenéje.

A csapatok munkáján azonban leg
kevésbé som látszott meg a szeretet 
nytLlváuitásának elmaradása. Mindent 
kiadtak magukból és joggal érdemel-
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ték ki ,a jelenlevő egyesületi vezeték 
teljes dicséretét.

Ha összehaspatltássaíi akarnánk él
ni, azt mondhatnánk, hogy

a meccs az érdekesebb 1. osz
tályú bajnoki mérkőzések ní

vóján mozgott.
Nagy megnyugvással élveztük a  két 
csapat játékát. Az MLSz ifjúsági 'válo
gatottjairól minden aOkaíommál meg
mondtuk, hogy játékuk a  jövő szeqn- 
pomitjáiból éppenséggel nem biztató. A 
kora-vön, cneirvárt ifjak, idegné’lküllu 
elöirásosan sablonos játékukkal a® 
utóbbi években ritkám is ara tták  tó- 
kort- A tegnapi két csapat szívvel já t
szott, akarattsll, utolsó percig meglát
szott a munkájukon a  mottó: lássuk 
hát, ki a  legény a csárdában. Amelfett 
technika és ész, taktikai érzék is tó- 
csdHanit a  játékukból, igaz ugyan, 
hogy

a feneketlen homok a legtöbb
ször keresztülhúzta a számítá

sokat,
ez. azonban a  játék értékéből .mit sem 
vont te, legfeljebb a góluróuy k ia la
kulására volt befolyással.

Szemre tetszetősebb volt az ILSz 
játéka

s bár a csapat gyengébb íiaiiknnm if- 
jaikból volt összeábitva, mint a  
KISOSz-é, jobbam is bírták a  taloi- 
okozta nehézségeket. Az összjátékuik 
szinte azt a hitet keltette bennünk, 
m intha klubcsapat és nem válogatott 
lett volna. Ennek a csapanák ez évben 
hetedik válogatott mérkőzése volt a  
tegnapi, az összeszidkotteáguk tehát 
természetes is. A futW ftjáték techni
kai' részét is sikerült jól eteajáfiitaaiiak. 
A mezőnyjátékuk e'söraugu, baj csak 
akkor volt, amikov kapura keltett vol
na lőni.. Ez anár nőm is -ment. meg nőm 

' is igen aimbiedoniáf'ták, holott a mérkő
zéseiknél mégis csak az eredmény az. 
aimi a  csapatokra nézve legfontosabb. 

Szép, szép az erkölcsi siker, de az-, csrtk
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